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Врз основа на Законот за Урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ број 32/20) и 
Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ број 225/20,219/21,104/22), а во 
врска со изработка на Проектна програма за Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 
уредување на земјиште со намена Е1.13 - површински соларни и фотоволтаични електрани на КП 273, 281, 

282, 283, 289, 377, 376/2, 376/1, КО Биљановце-вонград - општина Кумановоново, Друштвото за планирање, 
проектирање и инженеринг “ТЕКТОН” дооел - Скопје, го издава следното: 
   

РЕШЕНИЕ 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕР 

 
За изработка на Проектна програма за Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за уредување 

на земјиште со намена Е1.13 - површински соларни и фотоволтаични електрани на КП 273, 281, 282, 283, 289, 

377, 376/2, 376/1, КО Биљановце-вонград - општина Куманово, со технички број 397/22, како извршител 
се назначува:     
 

Мила Искреновиќ,  дипломиран инженер архитект 
                 овластен планер 0086 
 

Александар Ѓоргиев  дипломиран инженер архитект 
 
   
Планерите се должни Проектна програма да ја изработат согласно Законот за Урбанистичко 

планирање (Службен весник на РСМ број 32/20) и Правилникот за урбанистичко планирање 
(Службен весник на РСМ број 225/20, 219/21, 104/22), како и другите важечки прописи и нормативи 
од областа на урбанизмот. 
 
          

УПРАВИТЕЛ 
            Мила Искреновиќ, диа 
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Одделение за катастар на недвижности Куманово

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ЕВН МАКЕДОНИЈА ЕЛЕКТРАНИ ДООЕЛ СКОПЈЕ,ДРУШТВО ЗА
ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ЛАЗАР ЛИЧЕНОСКИ 11, СКОПЈЕ-ЦЕНТАР 1112-4878/2021

СОЛЕМНИЗАЦИЈА НА
ДОГОВОР ЗА КУПОПРОДАЖБА
ОДУ БР.406/21 НА 21.09.2021 Г.
ОД НОТАР МАРЈАН КОЦЕВСКИ

1/1 22.09.2021 09:27:511

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

зз 1112-4878/20215 14911273 РУПА 22.09.2021 09:27:51СОПСТВЕНОСТн

зз 1112-4878/20216 2226281 РУПА 22.09.2021 09:27:51СОПСТВЕНОСТн

зз 1112-4878/20216 2146282 РУПА 22.09.2021 09:27:51СОПСТВЕНОСТн

зз 1112-4878/20216 2487283 РУПА 22.09.2021 09:27:51СОПСТВЕНОСТн

зз 1112-4878/20217 6967289 РУПА 22.09.2021 09:27:51СОПСТВЕНОСТн

зз 1112-4605/20216 10409376 1 РУПА 09.09.2021 09:20:32СОПСТВЕНОСТн

зз 1112-4878/20215 7864376 2 РУПА 22.09.2021 09:27:51СОПСТВЕНОСТн

зз 1112-4878/20216 85376 2 РУПА 22.09.2021 09:27:51СОПСТВЕНОСТн

зз 1112-4878/20215 14681377 ДЖАМИИШТЕ 22.09.2021 09:27:51СОПСТВЕНОСТн

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис
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ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Плодните земјиштазз

Ниван

СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ***

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Дистрибутивен  систем на АКНМ.П.
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
за 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за уредување на земјиште 
со намена Е1.13 - површински соларни и фотоволтаични електрани на 

КП 273, 281, 282, 283, 289, 377, 376/2, 376/1, КО Биљановце-вонград 
општина Куманово 

 
 
ВОВЕД 
Изработка на Проектна програма за Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за уредување 
на земјиште со намена Е1.13 - површински соларни и фотоволтаични електрани на КП 273, 281, 282, 283, 
289, 377, 376/2, 376/1, КО Биљановце-вонград - општина Куманово е законска обврска по Член 62 од 
Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр. 32/20). 
Основна цел на секое општество е да обезбеди здрава, хумана и фукционална средина за живеење и 
работа. Реализација на просторот се остварува преку реализација на урбанистички планови и 
урбанистичко проектни документации. За да се испланира квалитетен простор кои ќе има своја 
реализација треба да се анализира постојната состојба, плановите од повисок ред и да се даде предлог 
концепт на организација на просторот кој ќе овозможи негова реализација. 
Цел на изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за уредување на земјиште со 
намена Е1.13 - површински соларни и фотоволтаични електрани на КП 273, 281, 282, 283, 289, 377, 376/2, 
376/1, КО Биљановце-вонград - општина Куманово е да се оформи градежна парцела за изградба на 
фотоволтаична централа за производство на електрична енергија што преставува стратешки потег во 
обезбедување на енергетска независност како и зачувување на земјиштето од загадување. 
Фотоволтаичните централи со својот технолошки процес на производство на електрична енергија не 
влијаат на загадување  на човековата околина. 
Урбанистичкиот проект ќе се изработи врз основа на методологија и содржина која произлегува од член 
58, 59, 60, 61 и 62 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник бр.32/20) и член 58, 59, 60, 61 и 62 од 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник бр.225/20, 219/21 и 104/22). 
 

1. ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
Проектниот опфат се наоѓа јужно од градот Куманово. 
Согласно ,,Потврдата за припадност во градежниот реон,, од општина Куманово (бр.21-9255/2 од 
21.11.2022) катастарските парцели КП 273, КП 281, КП 282, КП 283, КП 377, КП 376/1, и КП 376/2 за КО 
Биљановце-вгр, нема донесено урбанистичка-планска документација и истте не припаѓаат во градежен 
реон. 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за уредување на земјиште со намена Е1.13 - 
површински соларни и фотоволтаични електрани на КП 273, 281, 282, 283, 289, 377, 376/2, 376/1, КО 
Биљановце-вонград - општина Куманово ќе се изработи врз основа на Услови за планирање на просторот  
за поставување на површински соларни и фотоволтаични електрани, КО Биљановце-вон град – општина 
Куманово кои произлегуваат од Просторен план на РМ ( Тех. бр. Y 65222 од Јануари 2023). 
Апроксимативна површина на проектен опфат е 6,18ха. 
 
Границата на проектниот опфат е прикажана со линија која ги поврзува сите прекршни точки по Х и У 
координати: 
 
X=7560815.4300  Y=4662476.1300   
X=7560829.9800  Y=4662503.0200   
X=7560844.7100  Y=4662532.0600   
X=7560856.5700  Y=4662568.6700   
X=7560868.2600  Y=4662619.8500   
X=7560836.8900  Y=4662616.8100   
X=7560826.1200  Y=4662572.5500   
X=7560816.4800  Y=4662547.1000   
X=7560799.8000  Y=4662519.4200   
X=7560787.1200  Y=4662488.8800   
X=7560774.0200  Y=4662463.0600   

X=7560757.9900  Y=4662423.3100   
X=7560742.5100  Y=4662429.8800   
X=7560733.6200  Y=4662410.8000   
X=7560723.8900  Y=4662386.1900   
X=7560676.3300  Y=4662398.2700   
X=7560658.0700  Y=4662401.5200   
X=7560593.7300  Y=4662411.8800   
X=7560596.7500  Y=4662435.8500   
X=7560554.5600  Y=4662436.0200   
X=7560550.9200  Y=4662436.0900   
X=7560551.4900  Y=4662417.8500   



X=7560549.8400  Y=4662379.7400   
X=7560544.8500  Y=4662350.2500   
X=7560533.0900  Y=4662326.1500   
X=7560520.7000  Y=4662301.4200   
X=7560506.8100  Y=4662271.7800   
X=7560499.6100  Y=4662248.1300   
X=7560495.5500  Y=4662233.2900   
X=7560511.5000  Y=4662228.7900   
X=7560498.3100  Y=4662181.3500   
X=7560485.0500  Y=4662129.7500   
X=7560499.4900  Y=4662118.6200   
X=7560513.7300  Y=4662105.6100   
X=7560523.0600  Y=4662098.1900   
X=7560530.0200  Y=4662091.6000   
X=7560540.1200  Y=4662085.6100   
X=7560550.1600  Y=4662080.4400   
X=7560575.7400  Y=4662070.6400   

X=7560584.0600  Y=4662068.7200   
X=7560587.3900  Y=4662077.2400   
X=7560624.1700  Y=4662171.7000   
X=7560633.2700  Y=4662200.1500   
X=7560650.7800  Y=4662241.6700   
X=7560671.8300  Y=4662236.0600   
X=7560683.9300  Y=4662273.0600   
X=7560696.0600  Y=4662306.5500   
X=7560713.9700  Y=4662300.5900   
X=7560730.1000  Y=4662294.5000   
X=7560745.5600  Y=4662288.3700   
X=7560756.3800  Y=4662318.7400   
X=7560761.8700  Y=4662333.9200   
X=7560788.8400  Y=4662409.0800   
X=7560796.2500  Y=4662429.8100   
X=7560807.6000  Y=4662457.4500   
 

 
Граница на проектниот опфат е: 

• запад:  КП 385, 378, КО Биљановце-вонград   

• Север: КП 368, 374/3, 374/1, 375/2, 375/1, KO Биљановце-вонград  

• запад: КП 285, 288, 287, 286, КО Биљановце-вонград  

• север: КП 297, КО Биљановце-вонград  

• исток: КП 295, 292/1, 292/2, 292/2, 291/6, 280, 278/2, 278/1, 277, 276, 272/3,КО Биљановце-вонград 

• југ: КП 386, КО Биљановце-вонград 
Во граници на проектниот опфат нема постојни објекти. 
 

2. ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

При изработка на УП ќе се почитува намената на земјиштето дозволена по Решението за услови за 
планирање на просторот издадени од Министерството за животна средина и просторно планирање               
( Арх. бр. УП1-15 62/2023 од 13.01.2023). 
Пристап до новоформираната парцела е од постојан некатегоризиран пат КП 386, КО КО Биљановце-
вонград  од јужната страна. 
Со планирање на нова градежна парцела ќе се овозможи задоволување на потребите за изградба на 
фотоволтаична централа со моќност до 10MW. 
 

3. ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ИНФРАСТРУКТУРА 
Во граници на проектниот опфат се планираат подземни кабли за потребите на фотоволтаична централа. 
Подземните кабли може да се водат  и надвор од површината за градба. 
Со друг вид на урбанистичка планска/проектна документација се планира 10(20) kV кабел од планираната 
ТС 0,8/10(20)kV до ТС 110/35/10kV Куманово   со кој планираната фотоволтаична централа ќе се приклучи на 
електроенергетскиот систем   
 

 
Изработувач                                                                       

Мила Искреновиќ,диа                                                                                      Александар Ѓоргиев, диа                                                                                                                                                             
 

 

 
 

 

4.УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ КОИ ПРОИЗЛЕГУВААТ ОД ПРОСТОРНИОТ ПЛАН НА 
РМ 

 

 
 



  

   
  

    

   
  

    

  

              

                 

         
             

          
   

     

             
          

                  
          

         
          

          
     

          
            

            

      

             
            

           

               

            
           

          

       
  

    
  

       
    

      
    



  

   
  

    

   
   

    

            
           

          

            
   

             
         

                

            
     
         

   

            

            

         

             

        

           

          
            

             

             
          

      

              
         

            
          

          

    
         

  

     
  

    

  

        

    

    

    

  



   

   
  

    

   
  

    

              

            
          

                    
           

        
             

             
             
         

                   

       

            
              

             
      

 

 

   
 

  

  

       
  

    
  

      
    

  
     

  

  
 

    

  

















































































 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
 



o


r

СК
ОПСКА ЦРНА

ГОРА

С К О П С К О

П
О
Л
Е

Ж
Е

Г
Л

И
Г
О

В
О

ГР
А
Д
И
Ш
ТА
НС
КА

ПЛ

.

К О

З
Ј
А
К

О
В
Ч
Е

П
О

Л
Е

!(

Kumanovo
P~iwa

Gla`wa
Lipkovo Slup~anka

Mavrovica
Skopje

R 1:250000
4 0 4 8 Km

Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat
`elezni~ka mre`a
magistralen patregionalen pat
vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{inivisokoplaninski pasi{ta
{umi i {umsko zemji{tezemjodelsko zemji{te

Површински соларни и 
фотоволтаични електрани

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali
tranzitni koridorituristi~ki prostori
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti

Uprava

Vozduhoplov. pristan.
Stopanski aerodromSportski aerodrom

Avtopat
@elezni~ka mre`a
Magistralen patRegionalen pat
Slobodna ekonom.zona ! 

 
Sredno Vi{o VisokoObrazovanie

Zdravstvena za{titaSekundarna Tercijalna

!(

Centar na makroregion
Centar na mikroregion
Centri na prostorno-funkcionalni edinici

#*

e
o
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Oski na razvojisto~na
sever-jugzapadna

ju`na
severna

Prostorno-funkc.ediniciGranici na vlijanija namakroregion.centri
!. Op{tinski centar

#
#

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Површински соларни и 
фотоволтаични електрани
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti

Hidroelektrani& Termoelektrani
%

Vodostopanski podra~ja

GasovodRegulacioni staniciKanalizacionen sistem

BriketaraRudnik na jaglen Industriski toplani
NaftovodRafinerija

Dalnovodi
110 kV
220 kV
400 kV

Trafostanici
#

#
#

110 kV
220 kV
400 kV #

(
$
K
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Navodnuvani povr{ini
Akumulacii po 2020g.
Regionalen vodost. sistemVodovoden sistemIzvori{ta

Prirodni ezera
Akumulacii

$T

Површински соларни и 
фотоволтаични електрани
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Upravuvawe so zagad. na vozduh i vodaZa{tita na reki so naru{en kvalitet

Za{tita na prostori so prirodnivrednosti
Granici na regioni za upravuvawe so `ivotnata sredina

Rekultivacija na degrad. prostori
#*
 Za{tita na {umi

Rekultivacija na degradirani prostori
Za{tita na akumulacii ireki za vodozafati

Za{tita na zemjodelsko zemji{te

# Povolni podra~ja za lociraweregionalni sanitarni deponii


% Spomeni~ki celini

Arheolo{ki lokaliteti
Spomeni~ko podra~je
Povolni hidrogeolo{kisredini za locirawe nadeponii

Површински соларни и 
фотоволтаични електрани
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КП 273, 281, 282, 283, 289, 377, 376/2, 376/1,
КО Биљановце-вонград - општина Куманово

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за уредување на земјиште со намена
Е1.13 - површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за произвотство
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ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

C

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план
за уредување на земјиште со намена

Е1.13-површински соларни и фотоволтаични електрани
(фото-напонски панели за произвотство
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- граница на катастарска парцела

- помошни линии(патишта)

- број на катастарска парцела

- снимена детлна точка со надморска висина

- граница на катастарска општина
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